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Wynalazek niniejszy dotyczy ramek
stojących do fotografii i podobnych przed-,
miotów. Ramka według wynalazku wyko¬
nana jest z dowolnej grubości blachy z do¬
wolnego metalu, najlepiej z blachy mosięż¬
nej. Dla ochrony przed korozją a jedno¬
cześnie dla nadania ramce odpowiednie¬
go wyglądu części metalowe ramki pokry¬
wa się powłoką np. chromu, niklu, lakie¬
ru itd. Poszczególne metalowe części skła¬
dowe ramki według wynalazku wykona¬
ne są najlepiej za pomocą tłoczenia.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przekład wykonania ramlki według
wynalazku. Fig. 1 przedstawia ramkę we¬
dług wynalazku w widoku perspektywicz¬

nym, fig, 2 — wykrój blaisizany, który wy¬
gina się w słupek, a fig. 3 i 4 — gotowy
słupek w widokach z boku i z góry.

Ramka stojąca według wynalazku sikła-
da się z podstawy 1, dwóch słupków 2
oraz dwóch płyt szklanych 3, % pomiędzy
którymi umieszcza się fotografię 4. Pod¬
stawa 1 ramlki wykonana jest z dowolnej
grubości blachy z dowolnego metalu, np.
z blachy mosiężnej, za pomocą tłoczenia
w ten sposób, że jej zagięte skośnie boki
służą jako podpory podniesionej przez to
poziomej płyty podstawy L Obydwa słup¬
ki 2 wykonywane są w sposób jednakowy.
Mogą one posiadać tę samą długość lub
też mogą być wykonane o różnych dłu-

*) Właściciele patentu oświadczyli, że wynalazcą jest Maksymilian Grochowski.



gościach. Na fig. 2 pokazany. jest kształt
wykroju blachy, z którego za pomocą zgi¬
nania według wskazanych linii kreskowa¬
nych otrzymuje się słupek, gotowy do po¬
łączenia z podstawą, przedstawiony na fig.
3 i 4. Słupek 2 osadzony jest prostopadle
do podstawy i połącizony z nią za poimoicą
łapek e, /. Łapki te włożone są w odpo¬
wiednie wycięcia w podstawie 1 ramki
i zagięte. Część a sltanowi wierzch słup¬
ka 2. Płyty szklane 3 posiadają boki ze-
szlifowane z jednej strony. Są one włożo¬
ne w wykroje obu słupków w ten sposób,
że zeszlifowane boki są skierowane na ze¬
wnątrz.

Wynalazek obejmuje również nie po¬
kazane na rysunku odmiany wykonania
opisanej ramlki, np. ramki ze słupkami
przypojonymi lub przylutowąnymi do pod¬
stawy ramlki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ramka stojąca do fotografii i po¬
dobnych przedmiotów, składająca się z

podstawy, z dwóch wyżłobionych słup¬
ków, wykonanych z dowolnej grubości
blachy z dowolnego metalu, np. z blachy
mosiężnej, oraz z dwóch płyt ze szkła, po¬
między (którymi umieszcza się fotografię,
znamienna tym, że każdy słupek (2) jest
wygięty z jednego kawałka odpowiednio
wykrojonej blachy wraz z wierzchem (a)
oraz łapkami (e, /, ej, służącymi do przy¬
mocowania słupka do podstawy {1) przez
zagięcie pod spodem tej podstawy.

2. Ramka stojąca według zastrz. 1, (zna¬
mienna tym, że słupki (2) poisiadają różną
długość.

3. Ramka sitojąca według zastrz. 1 i 2,
znamienna tym, że części metalowe (1, 2)
ramki posiadają powłokę np. chromu, ni¬
klu, lakieru itd.
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